
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 18. juli 2007 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Anden udgave af XTERRA Denmark 18. august: 
Århus bliver igen vært for XTERRA Off-Road Triathlon 
 
Der er lidt over en måned til anden udgave af XTERRA Denmark skal løbe af stablen 
i Århus den 18. august Det bliver igen et internationalt stævne med deltagere fra 
mere end 10 nationer til de forskellige events og masser af aktivitet i form af 
Scramble terrænløb, XTERRA duathlon og off road triathlon på to distancer og mu-
lighed for stafet.  

Århus bugt lægger vand til 1500 m svømning, mens Marselisborg Skov byder på spændende ud-
fordringer, når det gælder disciplinerne 28 km mountainbike race og 10 km terrænløb. Det er in-
gredienserne i XTERRA Off-Road Triathlon, som den 18. august afvikles for anden gang i Dan-
mark som led i den globale XTERRA tour med mesterskaberi Saipan, New Zealand, Sydafrica, 
Japan, Italien, Costa Rica, Argentina, Østrig, Tyskland, UK, Frankrig og Danmark. 
 
Der vil i år i Århus være en ny event på programmet nemlig off-road duathlon, så alle som ikke 
ønsker at svømme, men er friske på at deltage i XTERRA, nu  har chancen. Ydermere tilbydes i år 
halv eller den såkaldte sport distance på off-road triathlon, dvs. en omgang af hver disciplin, hvor 
man har mulighed for at prøve en lidt lettere udgave af XTERRA. Den giver dog ikke kvalifikation til 
verdensmesterskabet.  
 
- Det er med stor glæde, at vi igen i år kan præsentere Århus, som værtsby igen for XTERRA  
Denmark 2007. Århus er en storby af internationalt format, hvor man kan kombinere sport med en 
masse spændende kulturelle oplevelser. Det er let at komme til byen og den byder på masser af 
overnatningsmuligheder og attraktioner, siger løbsdirektør Anna Karin Jørgensen, der står bag 
etableringen af en dansk afdeling af XTERRA. 
 
- Det hele startede på Maui, Hawaii 3. november 1996, da en gruppe af mountainbikeryttere og 
triathleter satte hinanden stævne. De havde en skør ide om noget nyt - en vild tre- sportskonkur-
rence, som skulle være en rigtig udfordring, bestående af svømning i åbent hav, et mountainbike-
løb op af en vulkanside og et grusomt terrænløb gennem skove, op af bjerge og over strande. Det 
var et helt nyt koncept, som blev skabt, en off-road triathlon, som indeholdt disse unikke elementer, 
der netop adskilte den fra andre triathlons. Konceptet fik navnet XTERRA®, og fra en beskeden 
start med 123 deltagere i 1996 har XTERRA i dag vokset sig stor med over 30.000 registrerede 
atleter i XTERRA events i 2005. Dermed er det en af de hurtigst voksende multi-sports events i 
verden, fortæller Anna Karin Jørgensen. 
 
Sidste nyt: Mange af top 5 m/k fra 2006 vender tilbage:
Tre herre elite og fire kvinder elite fra sidste års top 5 m/k deltagere har p.t. meldt deres ankomst til Århus for 
at deltage i XTERRA Denmark 2007, så der er lagt op til en super spændende event. Vi mangler bare tilsagt 
fra sidste år to vindere, om de vil forsvare deres titel!  
 
 
Nærmere oplysninger: Anna Karin Jørgensen 
Tlf: + 45 86 23 21 96 / + 45 24 22 11 96 eller www.xterra.dk

http://www.xterra.dk/


 


